
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
 
 

 
Direzione generale 

Servizio sviluppo dell’offerta e disciplina di settore 

 

 
 

 

 

Viale Trieste 105 – 09123 Cagliari – tel. 070 606 7208 – fax 606 7278 

www.regione.sardegna.it tur.sviluppoofferta@regione.sardegna.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico + 39 070 606 7231 – 7236 - 7035 

 

 

Prot. n.  534                                                  DETERMINAZIONE N.  534                 DEL  22.05.2013 

  ————— 

Oggetto: L.R. 9/1999. Norme per la disciplina dell’ attività degli operatori del turismo 

subacqueo. Registro Regionale degli operatori del t urismo subacqueo – Sezione 

CENTRI DI IMMERSIONE SUBACQUEA -  RINNOVO 

Centro Immersione PROTEC SARDINIA - 141  

IL DIRIGENTE 

VISTO    lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 

VISTA    la L.R.07.01.1977, n. 1, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA    la Legge 07.08.1990, n. 241, art. 19;  

 

VISTA               la L.R. 13.11.1998 n. 31, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R.22.06.1999, n. 9 sulla disciplina dell’attività degli operatori del turismo 

subacqueo; 

 

VISTA la L.R.18.12.2006, n. 20, riguardante il riordino delle professioni turistiche di 

accompagnamento e dei servizi;  

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
Direzione generale 

Servizio sviluppo dell’offerta e disciplina di settore 

segue Determinazione N. _____________ del ___________________________ 

 
 

 

 

Viale Trieste 105 – 09123 Cagliari – tel. 070 606 7208 – fax 606 7278 

www.regione.sardegna.it tur.sviluppoofferta@regione.sardegna.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico + 39 070 606 7231 – 7236 - 7035 

  

2

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio n. 825 del 13.05.2009 con la quale è 

istituito, presso l’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio il Registro 

regionale degli Operatori del turismo subacqueo, suddiviso nelle due sezioni 

denominate: 

 

- Sezione Centro di Immersione subacquea 

- Sezione Organizzazioni didattiche per le attività subacquee; 

 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 47 del 

23.03.2012 con il quale alla Dirigente Dott.ssa Francesca Murru sono conferite le 

funzioni di Direttore del Servizio sviluppo dell’offerta e disciplina di settore presso la 

Direzione generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio; 

PRESO ATTO dell’esito positivo della istruttoria, effettuata dalla Provincia di Nuoro competente per 

territorio e comunicato con nota prot. n. 9235 / P del 13.05.2013, nel rispetto delle 

procedure di cui alla L.R. 9/1999 e alla L.R. 20/2006, 

 

RITENUTO  di dovere conseguentemente provvedere, ai sensi della succitata L.R.9/1999 e 

L.R. 20/2006 a rinnovare l’iscrizione nel Registro regionale degli Operatori del turismo 

subacqueo, del Centro Immersione PROTEC SARDINIA – (Iscr. N. 141) di cui 

all’allegato prospetto, sempre che siano rispettate le condizioni indicate dalla 

Segreteria dei Registri della Provincia medesima, nella nota di cui sopra;                                                                                                                             

D E T E R M I N A 

 

ART.1) E’ RINNOVATO al Registro regionale degli Operatori del turismo subacqueo – Sezione 

Centri di Immersione subacquea, il Centro Immersione PROTEC SARDINIA – (Iscr. 

N. 141) di cui al prospetto allegato alla presente determinazione, per farne parte 

integrante e sostanziale,  sempre che siano rispettate le condizioni indicate dalla 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
Direzione generale 

Servizio sviluppo dell’offerta e disciplina di settore 

segue Determinazione N. _____________ del ___________________________ 

 
 

 

 

Viale Trieste 105 – 09123 Cagliari – tel. 070 606 7208 – fax 606 7278 

www.regione.sardegna.it tur.sviluppoofferta@regione.sardegna.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico + 39 070 606 7231 – 7236 - 7035 

  

3

Segreteria dei Registri della Provincia medesima, come da nota prot. n. 9235 / P 

del 13.05.2013, sopra citata.                                                                                                                             

 

ART.2) La data di decorrenza del rinnovo coincide con il giorno successivo la scadenza (della 

durata del precedente provvedimento) laddove la richiesta di rinnovo sia stata 

presentata alla Provincia entro la scadenza stessa. Qualora la richiesta di rinnovo sia 

stata presentata dopo la scadenza del provvedimento precedente, la data di 

decorrenza del rinnovo coincide con la data di presentazione dell’istanza di rinnovo. 

 

ART. 3  La richiesta di ulteriore rinnovo dell’iscrizione d eve essere presentata al SUAP 

(Sportello per le Attività produttive) presso il pro prio Comune di appartenenza . 

 

ART. 4) La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R. 

13.11.1998 n. 31, è comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio 

ed è trasmessa ai competenti uffici della Presidenza della Giunta Regionale per la 

pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

ART. 5) La pubblicazione nel BURAS della presente determinazione costituisce notifica a tutti 

gli effetti ai soggetti interessati. 

 

 

Cagliari, lì  

        Il Direttore del Servizio  

                                         Dott.ssa Francesca Murru 
 
 
 
 
 
 
 
Il funzionario: Dott. Filippo Marras 
 
L’Istruttore Amministrativo: Rosella Mascia 

 
 
 


